
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №

с.Небуг

О мерах по исполнению решения постоянно действующего 
совещания по обеспечению правопорядка и общественной 

безопасности при главе муниципального образования
Туапсинский район

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 01 сентября 2021 г. № 1374 «О решении 
постоянно действующего совещания по обеспечению правопорядка и 
общественной безопасности при главе муниципального образования 
Туапсинский район», в целях обеспечения правопорядка и общественной 
безопасности на территории муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
муниципального образования Туапсинский район п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района в период подготовки и проведения Единого дня 
голосования:

1) рассмотреть вопросы о дополнительных мерах по обеспечению 
безопасного функционирования учреждений;

2) '^активизировать профилактическую работу среди 
несовершеннолетних, в том числе для исключения фактов нахождения их в 
вечернее и ночное время без сопровождения родителей (законных 
представителей);

3) предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе



необходимые помещения для голосования, для организации приема заявлений 
от избирателей, работы избирательных комиссий, хранения избирательной 
документации (в том числе обеспечивать охрану помещений и избирательной 
документации), транспортные средства, средства связи, техническое 
оборудование, необходимое для работы избирательных комиссий, а также 
оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение 
исполнения избирательными комиссиями своих полномочий;

4) принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной
безопасности;

5) обеспечить контроль за соблюдением должностными лицами, 
персоналом и охраной подведомственных учреждений мер пожарной 
безопасности при исполнении должностных инструкций;

6) обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований 
к устройству, содержанию и организации работы в учреждениях.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н. и руководителей 
органов культуры городских (сельских) поселений и муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный 
организационно - методический центр» Л.В. Березина


